A parceria de que trata o caput deste artigo consiste na participação
mútua, com, respectivamente, as seguintes atribuições:

I - Pelo Município:

a) disponibilizar uma área de até 600,00 m^ (seiscentos metros quadrados), do imóvel
rural de matrícula n.° 578 (quinhentos e setenta  e oito), do Registro de Imóveis de Serafina

Corrêa, localizado junto da Escola Municipal Agrícola, na Linha Bento Gonçalves, neste
Município. Na disponibilidade inclui-se a Estufa Menor e respectiva área interna e externa;

h) proporcionar terra a ser utilizada em embalagens de mudas produzidas e em canteiros;

[...]

nativas das espécies que se desenvolvem no Município e na região, com as incumbências
individualizadas que seguem:

I - Ao Município: Convenente:

a) disponibilizar uma área de até 600,00 m^ (seiscentos metros quadrados), de terras
agrícolas do imóvel da matrícula n.° 578 (quinhentos e setenta e oito). Registro de Imóveis de
Serafina Corrêa, na Linha Bento Gonçalves, incluindo uma estufa (a menor das existentes);

b) proporcionar terra para embalagens de árvores produzidas;

c) permitir o uso da água existente no imóvel para fins de irrigação dos canteiros e das